
２平成 26 年 11 月 1 日　広報ふっさ　No.914042-551-1511 です ※お掛け間違いのないようにお願いします

防
災
無
線
の
放
送
内
容
が
電
話
で
確
認
で
き
ま
す
。【
専
用
電
話
番
号
】
☎
539
・

２
０
６
１
ま
た
は
☎
539
・

２
０
６
２

納税は　納期内で　元気な福生

年
金
だ
よ
り

▼
国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
案

内
を
行
う
事
業
者
が
変
わ
り
ま

し
た

　

日
本
年
金
機
構
が
民
間
業
者

入札結果のお知らせ
【工事件名】市道幹線Ⅱ -19 号線外 1 改良

工事（第 3工区）

【入札日】平成 26 年 9 月 16 日

【入札方法】制限付一般競争入札（総合評

価方式）

【契約日】平成 26 年 9 月 16 日

【入札参加者数】4 者

【落札事業者】成友興業株式会社福生営業

所

【落札金額】1 億 3,122 万円（税込）

【予定価格】1 億 4,270 万 7,960 円（税込）

※市では、ホームページ上で入札結果に

ついて公表しています。市役所第一棟 5

階契約管財課契約係窓口では、入札参加

事業者名、入札価格等の詳細を閲覧でき

ます。なお、電話等による問合せには応

じていません。

安
全
安
心
ま
ち
づ
く
り

▼
「
防
犯
講
習
会
」
を
開
催
！

　

振
り
込
め
詐
欺
や
窃
盗
な
ど

の
身
近
な
犯
罪
に
つ
い
て
学
ん

で
い
た
だ
く
た
め
、
防
犯
講
習

会
を
開
催
し
ま
す
。

【
日
時
】
11
月
18
日
㈫
午
後
7

時
～
8
時
（
開
場
6
時
30
分
）

【
場
所
】
市
民
会
館
小
ホ
ー
ル

（
つ
つ
じ
ホ
ー
ル
）
※
申
込
不

要

行
楽
期
に
お
け
る
交
通
事
故
防

止
に
つ
い
て

　

行
楽
期
に
な
る
と
、
慣
れ
な

い
道
や
長
距
離
の
運
転
を
す
る

秋
の
火
災
予
防
運
動
を
実
施
！ 

平
成
26
年
度
東
京
消
防
庁
防
火

標
語
「
う
れ
し
い
ね 

防
火
で
笑

顔
の　

人
と
町
」（
作
者:

世
田

谷
区 

入
月 

千
代
子
さ
ん
）

　

11
月
９
日
㈰
か
ら
15
日
㈯
ま

で
の
一
週
間
は
、
秋
の
火
災
予

第
11
回
子
ど
も
か
ら
の
人
権

メ
ッ
セ
ー
ジ
発
表
会

　

福
生
市
を
含
む
17
市
町
村
の

子
ど
も
た
ち
が
、
人
権
に
つ
い

て
の
さ
ま
ざ
ま
な
体
験
を
発
表

し
ま
す
。

【
日
時
】
11
月
15
日
㈯
午
後
0

時
30
分
～
3
時
（
開
場
正
午
）

【
場
所
】
檜
原
村
立
檜
原
小
学

校
体
育
館
（
Ｊ
Ｒ
武
蔵
五
日
市

駅
か
ら
西
東
京
バ
ス
「
藤
倉
行

き
」
乗
車
、「
檜
原
小
前
」
下

車
徒
歩
1
分
）
※
上
履
き
を
ご

持
参
く
だ
さ
い
。

【
定
員
】
先
着
250
人
※
予
約
不

要【
主
催
】
多
摩
西
人
権
啓
発
活

動
地
域
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
協
議

会
、
檜
原
村
、
あ
き
る
野
市

【
問
合
せ
】
檜
原
村
村
民
課

村
民
保
険
係
☎
０
４
２
・

598
・

１
０
１
１
（
内
線
116
）

11 月 21 日㈮～ 11 月 30 日㈰は 　　 　　　　「犯罪被害者支援推進期間」です
　犯罪の被害にあわれた方、そのご家族の方の相談

に応じています。

【問合せ】福生警察署警務係☎ 551・0110( 内線

2143）

▼福生警察署犯罪被害者相談係（24 時間対応）
【電話】☎ 551・0110（内線 2143）

【ファックス】 553・8044

▼公益社団法人被害者支援都民センター
【受付時間】午前 9 時 30 分～午後 5 時 30 分（火・

水曜日は 7時まで）※土・日・祝日を除く

【電話】☎ 03・5287・3336

【ファックス】 03・5287・3387

▼犯罪被害者ホットライン
【受付時間】午前 8時 30 分～午後 5時 15 分※土・日・

祝日を除く

【電話】☎ 03・3597・7830

【ファックス】 03・3592・6840

要
介
護
認
定
調
査
嘱
託
員
募
集

【
募
集
人
員
】
2
人

【
雇
用
期
間
】
平
成
26
年
12
月

1
日
～
平
成
27
年
3
月
31
日

（
翌
年
度
以
降
、
期
間
の
更
新

の
制
度
あ
り
）

【
受
験
資
格
】
次
の
①
②
に
該

青梅税務署からのお知らせ
①「青色決算説明会・消費税及び地方消費税

説明会」の開催
　説明会では、「決算の仕方」を中心に、「確定

申告に当たっての留意事項及び青色申告決算書

の作成要領」や「消費税等の概要」等を説明し

ます。また、国税電子申告・納税システム（ｅ -

Ｔａｘ）の概要についての説明も行います。

【日時】12 月 2 日㈫午後 1時 30 分～４時

【場所】商工会館３階

②平成 26 年１月から、記帳・帳簿等の保存制
度の対象者が拡大されました
　個人の白色申告者のうち前々年分あるいは前

年分の事業所得、不動産所得または山林所得の

合計額が 300 万円を超える方に必要とされてい

た記帳と帳簿書類の保存が、平成 26 年 1 月か

らは、これらの所得を生ずべき業務を行うすべ

ての方（所得税及び復興特別所得税の確定申告

の必要がない方を含みます。）について必要と

なりました。

　記帳・帳簿等の保存制度や記帳説明会等は、

国税庁ホームページ（http://www.nta.go.jp）

をご覧ください。

【①②問合せ】青梅税務署個人課税第一部門指

導担当☎ 0428・22・3185( 内線 412）

③年末調整等説明会の開催について
　年末調整は、給与所得者の年税額を確定し、

毎月の給与等から源泉徴収した税額との過不足

を精算する重要な手続きです。

　市内の源泉徴収義務者を対象に「年末調整等

説明会」を次の日程で開催します。

【日時】11 月 11 日㈫
〈受付と用紙配布〉午後１時～ 1時 30 分

〈説明会〉午後１時 30 分～ 4時

【場所】市民会館小ホール (つつじホール )

【問合せ】青梅税務署法人課税第一部門・管理

運営部門☎ 0428・22・3185、課税課市民税係 

☎ 551・1610

④第 32回『税を考える週間』書道展の作品展示
　西多摩地区税務協議会（青梅税務署ほか）主

催の「青梅税務署管内小学 5・6 年生による第

32 回『税を考える週間』書道展」の入賞作品を

展示します。

※ 21 日㈮は午後３時までの展示となります。

⑤平成27年 2月2日㈪から3月31日㈫までの間、
青梅税務署の一般車両の駐車場は利用できません
　詳しくは青梅税務署へお問い合わせくださ

い。

【④⑤問合せ】青梅税務署☎ 0428・22・3185

日時 場所
11 月 7 日㈮～ 9 日㈰午前
10 時～午後 5時

イオンモール日の出イ
オンホール

11 月 11 日㈫～ 14 日㈮午前
8 時 30 分～午後 5時

青梅合同庁舎

11 月 18 日㈫～ 21 日㈮午前
8 時 30 分～午後 5時※

あきる野市役所 1 階コ
ミュニティホール

に
委
託
し
て
い
る
国
民
年
金
保

険
料
の
納
付
案
内
を
行
う
事
業

者
が
変
更
に
な
り
ま
し
た
。

【
事
業
者
名
】
日
立
ト
リ
プ
ル

ウ
ィ
ン
㈱
☎
０
１
２
０
・

211
・

２
３
１

※
国
民
年
金
保
険
料
の
納
め
忘

れ
の
方
に
対
し
て
、
電
話
・

文

書
・

戸
別
訪
問
に
よ
る
納
付
の

案
内
や
免
除
等
の
案
内
を
行
っ

て
い
ま
す
。

【
問
合
せ
】
青
梅
年
金
事
務
所

☎
０
４
２
８
・

30
・

３
４
１
０
、

保
険
年
金
課
保
険
年
金
係
☎
551

・

１
６
７
０

○市内の地区別 空き巣・ひったくり発生状況
（平成 26 年 9 月末現在）

面積（㎢）空き巣狙い 前月末比 ひったくり 前月末比

本     町 0.16 1
志     茂 0.28
牛     浜 0.23
武蔵野台 0.49
福     生 1.80 1 1
熊     川 2.57 1 +1
北 田 園 0.32
南 田 園 0.41 1 +1
加 美 平 0.61
東     町 0.05
合     計 6.92 3 +2 2

防
運
動
期
間
で
す
。

　

防
火
防
災
に
関
す
る
意
識

や
防
災
行
動
力
を
高
め
る
こ

と
で
、
火
災
の
発
生
を
防
ぎ
、

万
一
発
生
し
た
場
合
に
も
被
害

を
最
小
限
に
と
ど
め
る
こ
と
を

目
的
と
し
て
い
ま
す
。

▼
防
火
の
つ
ど
い
を
開
催
し
ま

す【
日
程
】
11
月
13
日
㈭

〈
一
部
〉
表
彰
式
（
午
後
１
時

～
２
時
）

〈
二
部
〉
講
演
会
（
午
後
２
時

10
分
～
３
時
30
分
）

【
場
所
】
瑞
穂
ビ
ュ
ー
パ
ー
ク
・

【
内
容
】・
防
犯
落
語
…
最
近
の

振
り
込
め
詐
欺
や
未
公
開
株
詐

欺
の
手
口
を
、
落
語
で
わ
か
り

や
す
く
紹
介
し
ま
す
。

・

防
犯
講
話
…
福
生
警
察
署
職

員
が
、
身
近
な
犯
罪
や
そ
の
対

策
を
紹
介
し
ま
す
。

【
問
合
せ
】 
安
全
安
心
ま
ち

づ
く
り
課
地
域
安
全
係
☎
551
・

１
６
９
１

ス
カ
イ
ホ
ー
ル
小
ホ
ー
ル

【
講
師
】
東
海
林
の
り
子
氏
（
テ

レ
ビ
レ
ポ
ー
タ
ー
）

※
講
演
会
の
聴
講
を
希
望
す
る

方
は
、
福
生
消
防
署
へ
事
前
に

電
話
で
申
し
込
ん
で
く
だ
さ
い

（
先
着
順
）。

【
問
合
せ
】
福
生
消
防
署
予
防

課
☎
552
・

０
１
１
９

当
す
る
方

①
介
護
支
援
専
門
員
ま
た
は

ホ
ー
ム
ヘ
ル
パ
ー
養
成
研
修
２

級
課
程
以
上
（
介
護
職
員
初
任

者
研
修
課
程
）
を
修
了
し
た
方

で
在
宅
で
の
介
護
経
験
の
あ
る

方②
普
通
自
動
車
運
転
免
許
資
格

の
あ
る
方

【
試
験
方
法
】
面
接
（
11
月
11

日
㈫
実
施
）

【
申
込
み
】
11
月
4
日
㈫
～
10

日
㈪
（
8
日
㈯
・
9
日
㈰
を
除

く
）
の
間
に
、
本
人
が
履
歴
書

（
写
真
貼
付
）
及
び
資
格
を
有

す
る
こ
と
を
証
明
で
き
る
も
の

の
写
し
を
持
参
の
う
え
、直
接
、

市
役
所
第
一
棟
5
階
職
員
課 

☎
551
・

１
５
８
９
へ
。

機
会
が
増
え
る
と
思
い
ま
す
。

お
で
か
け
の
際
は
、
次
の
点
に

注
意
し
ま
し
ょ
う
。

①
事
前
に
、
目
的
地
ま
で
の

コ
ー
ス
や
交
通
状
況
な
ど
を
確

認
し
、
余
裕
の
あ
る
日
程
で
、

心
に
ゆ
と
り
を
持
っ
て
運
転
す

る②
速
度
の
出
し
す
ぎ
は
重
大
事

故
に
つ
な
が
る
た
め
、
安
全
な

速
度
で
運
転
す
る
。
ま
た
、
助

手
席
、後
部
座
席
も
含
め
、シ
ー

ト
ベ
ル
ト
・

チ
ャ
イ
ル
ド
シ
ー

ト
を
必
ず
着
用
す
る

③
夕
暮
れ
時
・

夜
間
は
早
め
に

ラ
イ
ト
を
つ
け
る
。
疲
れ
を
感

じ
た
ら
無
理
せ
ず
休
憩
す
る

【
問
合
せ
】
安
全
安
心
ま
ち

づ
く
り
課
地
域
安
全
係
☎
551
・

１
６
９
１


